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Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 83 fra Grønlandsudvalget. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Peter Skaarup (DD) og ikkemedlem af udvalget (MFU) Kim 

Edberg Andersen (DD). 

 

Spørgsmål nr. 83 

” Hvad er den forventede tidsramme for afslutningen af oprydningsarbejdet i Grønland på de 

områder, der tidligere har været anvendt af USA, og er der eventuelle forsinkelser i forhold til de 

oprindeligt planlagte mål og budgetter?.” 

 

Svar 

Der henvises til miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 82.  

 

I forbindelse med evaluering af udmøntningen af den politiske aftale om oprydning efter tidligere 

amerikansk militær tilstedeværelse i Grønland, blev styregruppens anbefaling om at fortsætte arbejdet 

efter 2023 tiltrådt. Evalueringen og Miljøministeriet og Naalakkersuisut beslutning blev i foråret 2024 

desuden forelagt forsvarsforligskredsen, og restbevillingen fra perioden 2018-2023 er blevet overført til 

perioden efter 2023, hvor arbejdet med oprydningen fortsætter i regi af styregruppen.  

 

Som det fremgår af evalueringen, der vedlægges til orientering, har der fra aftalens indgåelse, blandt 

andet på grund af det begrænsede kendskab til forholdene, været betydelig usikkerhed om, ikke alene 

hvorledes opgaven skulle løses, men også hvorvidt opgaven kunne gennemføres inden for den 6-årige 

tidsramme, der indledningsvis var afsat. Af evalueringsrapporten fremgår blandt andet en række 

faktorer, som i særlig grad har påvirket udmøntningens tidsforløb. Endelig kan det oplyses, at den 

dansk grønlandske styregruppe senere i 2025 skal tage stilling til en samlet plan for håndtering af rest-

lokaliteterne, hvoraf der fortsat udestår besigtigelse af 7 lokaliteter, jf. bilag til evalueringsrapporten. 
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Offentligt
(Omtryk - 13-05-2025 - Berigtigelse af svar) GRU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 83
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